
1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

"zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ 

Kontaktní osoba: 
Ing. Hana Minářová, e-mail: h.minarova@spucr.cz,  

tel.: 721 331 594 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

V souladu s § 7 zákona zadávají tuto VZ společně ČR – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad 

pro Olomoucký kraj a Loučany. Za sdružení zadavatelů podle smlouvy o společném zadávání pověřen 

jednat: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, jak je 

výše uvedeno.  

Název veřejné zakázky: 
Realizace PSZ v k.ú. Loučany na Hané – polní cesta 

HPC3 

Sp. značka / č.j.: SP5443/2022-521101 / SPU 202593/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě 

žádosti dodavatele poskytuje v souladu s § 98 zákona vysvětlení zadávací dokumentace následovně: 

Dotaz: 

Dle TZ a rozpočtu má být v km 0.495 provedena výšková přeložka optického kabelu firmy CETIN. 

Ve vyjádření k existenci sítí CETIN uvádí, že pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy 

takové přeložení SEK její vlastník, tj. společnost CETIN a.s. 

Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických 

komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného 

úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a (IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) 

tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky 

SEK;.... Žádáme zadavatele o předložení smlouvy o překládce a vyčíslení konkrétních nákladů na tuto 

překládku, které má uchazeč zahrnout do celkové ceny díla. 

 

Odpověď: 

Dle sdělení správce sítě CETIN a.s. změnu hloubky kabelové trasy může provést dodavatel stavby bez 

uzavírání smlouvy. Není jisté, zda dojde k výškové kolizi trubky s kabelovou trasou. Pokud ano, bude 

nutno kabelovou trasu odkopat cca 30 metrů a uložit hlouběji. Kabely jsou v místě střetu v chráničce. 

Tyto práce jsou zahrnuty v rozpočtu SO 101 polní cesta HPC3 - v položce 43. V případě, že ke kolizi 

nedojde, bude toto řešeno jako méněpráce. 

 

V Olomouci 6. 6. 2022 

 

…………………………….. 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 
ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 

mailto:h.minarova@spucr.cz

		2022-06-06T08:56:43+0000
	JUDr. Roman Brnčal LL.M.




